
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 449 / 2016 DEL 28-11-2016

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 471 - 2016 DEL 23-11-2016

OGGETTO: Fornitura fogli per i registri di stato civile - Anno 2017 

OGGETTO: Fornitura fogli Registri di Stato Civile per l'anno 2017 
Aggiudicazione fornitura  ai  sensi dell'art. 36, D.Lgs. 50/2016 

RILEVATO che si rende necessario dotarsi dei registri di Stato Civile per l'anno 2017 al fine di disporre 
degli stessi per la prescritta vidimazione; 

VISTE 
– la  Legge  94/2012  di  conversione  del  D.L.  52/2012,  recante  disposizioni  urgenti  per  la 

razionalizzazione della spesa pubblica, che stabilisce che le Amministrazioni pubbliche devono 
ricorrere al Mercato Elettronico o ad uno strumento telematico per l'approvvigionamento di beni  
e servizi;

– la legge 208 del 28/12/2015 che ha introdotto una deroga per i micro- acquisti di beni e servizi  
della Pubblica Amministrazione  di importo inferiore a € 1.000,00  stabilendo che gli stessi non è  
più obbligatorio ricorrere a convenzioni Consip /Mepa o ad altro mercato elettronico; 

PREMESSO che nel mercato elettronico non  esistono  prodotti  conformi  alle specifiche esigenze di  
questa P.A che utilizza il software Deltadator; 

PREMESSO che trattandosi di fornitura sotto la soglia di € 40.000,00 e di importo inferiore a € 1.000,00 
è possibile procedere  con un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO opportuno, stante il valore inferiore al limite di cui sopra e al fine di accelerare la procedura 
per  la  conclusione  dell'affidamento  della  fornitura  in  oggetto,  di  avvalersi  della  procedura 
dell'affidamento diretto;

PREMESSO che  le ditte di seguito indicate sono state invitate  a manifestare interesse ed eventualmente 
a proporre un'offerta economica per la fornitura dei fogli dei  Registri di Stato Civile con  le specifiche 
caratteristiche  richieste, che consentono l'uniformità dei registri nel corso degli anni e l'utilizzo con il  
sofware  in dotazione: 
 

1) EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO, con sede legale in Via Ca' Silvestre n. 38, Nanto (VI);

2) MAGGIOLI S.P.A., con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN), 



DATO ATTO che da una comparazione delle offerte pervenute, quella della ditta Maggioli S.p.A. risulta 
l'offerta economicamente più vantaggiosa come da comparazione  di seguito indicata:
EDIT GRAF DI ISEPPI STEFANO, con sede legale in Via Ca' Silvestre n. 38, Nanto (VI) : Prot 11306  
del 08/11/2016 € 0,78 + Iva a foglio
MAGGIOLI S.P.A, con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN): Prot 11457 del  
11/11/2016 € 0,65 + Iva a foglio

TENUTO CONTO  dell'esito positivo delle verifiche di cui all'art. 71 del D.P.R 445/2000, relativamente 
al  possesso  dei  requisiti  generali  da  parte  delle  ditte  che  avevano presentato  un'offerta  economica  ,  
disponendo la  verifica  della  regolarità  contributiva DURC, l'assenza di  condane passate  in  giudicato 
(certificato del casellario giudiziale) degli Amministratori e l'iscrizione alla CCIAA;

CONSIDERATA la Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari,  si dà atto che per la presente  
aggiudicazione il codice CIG è il seguente   ZC91C1B4EE e che tale codice dovrà essere riportato sugli 
strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1,  comma  5 della Legge sopra indicata;

RITENUTO quindi, ricorrendo i presupposti di legge, di aggiudicare alla ditta MAGGIOLI S.p.A. la  
fornitura dei fogli per i Registri di Stato Civile per l'anno 2017 ; 

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e  
liquidazione ai sensi del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTI il D.Legvo 267/2000 e il Regolamento comunale per l'affidamento in economia degli appalti di  
lavori, servizi e forniture; 

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e   il parere di 
legittimità del Segretario Comunale,

DETERMINA

di  affidare,  per  le  motivazioni  ed  argomentazioni  esposte  in  premessa,  ritenendo  congruo  il  prezzo  
richiesto, la fornitura di 624 fogli per i Registri di Stato Civile relativi all'anno 2017 alla Ditta Maggioli  
S.p.A.,  con sede in Via del Carpino n. 8, Santarcangelo di Romagna (RN),  C.F. 06188330150, P.IVA 
02066400405,  per  la  somma di  €  405,60 + Iva 22% comprensive delle  spese di  trasporto presso la 
Prefettura di Vicenza;

2. di impegnare e imputare la spesa di € 405,60 più IVA  22%, per una somma complessiva di €  494,84 
al cap. 6000 del Bilancio 2016 

Capitolo Importo
Annualità 
imputazio

ne
CIG CUP

12800 494,84 2016
ZC91C1B4E

E --

3. di procedere alla liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione su presentazione della  
fattura; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso  
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 



316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


